СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2016 г.                                                                                        №289
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Тихорецкий район от 07 августа 2008 года № 46, протокол № 3

«Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет  отдельным

категориям работников Тихорецкого района,  лицам, замещавшим

муниципальные должности,  должности муниципальной службы

в муниципальном образовании Тихорецкий район»

В целях уточнения порядка назначения пенсий за выслугу лет и на

основании Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ

«О страховых пенсиях», Совет муниципального образования Тихорецкий район

р е ш и л:

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 07 августа 2008 года  № 46, протокол № 3 «Об утверждении

Положения о пенсии за выслугу лет отдельным категориям работников

Тихорецкого района, лицам, замещавшим муниципальные должности,

должности муниципальной службы в муниципальном образовании Тихорецкий

район» (с изменениями от 10 декабря 2009 года № 215, от 31 марта 2011 года

№ 349, от 29 марта 2012 года № 454, от 21 апреля 2016 года № 221) следующие

изменения:

1.1.Наименование, пункт 1, наименование, пункт 1.1 раздела 1

приложения после слов «муниципальные должности» дополнить словами «на

постоянной основе».

1.2.В приложении:

1)в разделе 2:

абзац тринадцатый пункта 2.1 после слов «муниципальные должности»

дополнить словами «на постоянной основе»;

в пункте 2.2:

в абзаце первом подпункта 2.2.3, абзаце втором подпункта 2.2.7 слова

«не менее 15 лет» заменить словами «не менее стажа, продолжительность

которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

определяется согласно приложению к настоящему Положению»;

в абзаце третьем пункта 2.2.3 слова «не менее одного года» заменить

словами «не менее пяти лет»;

garantf1://31405018.0/

2

подпункты 2.2.5, 2.2.7 после слов «муниципальные должности» в

соответствующих падежах дополнить словами «на постоянной основе» в

соответствующих падежах;

2)в пункте 3.1 раздела 3:

в подпункте 1 слова «при исполнении полномочий по замещаемой

должности от 1 до 4 лет - 55 процентов, а при исполнении этих же полномочий

более 4 лет - 100 процентов» заменить словами «при исполнении полномочий

по замещаемой должности от 5 до 10 лет - 55 процентов, 10 лет и более лет или

при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность

которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

определяется согласно приложению к настоящему Положению, -

80 процентов»;

в подпункте 2 слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее

стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в

соответствующем году определяется согласно приложению к настоящему

Положению,», слово «установленного» заменить словом «указанного»;

3)в разделе 4:

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.Прием заявления и документов, необходимых для назначения

пенсии за выслугу лет, осуществляется администрацией муниципального

образования Тихорецкий район (далее - администрация).»;

в абзаце пятом пункта 4.2 слово «, МФЦ» исключить;

4)дополнить приложением в редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2.Право на пенсию за выслугу лет в соответствии с решением Совета

муниципального образования Тихорецкий район от 07 августа 2008 года № 46,

протокол № 3 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет отдельным

категориям работников Тихорецкого района, лицам, замещавшим

муниципальные должности, должности муниципальной службы в

муниципальном образовании Тихорецкий район» (далее - решение) без учета

изменений, внесенных настоящим решением, сохраняется за:

лицами, замещавшими муниципальные должности, прекратившими

исполнение своих полномочий до 1 января 2017 года;

лицами, замещающими муниципальные должности, продолжающими

исполнять свои полномочия на 1 января 2017 года;

лицами, замещающими муниципальные должности, приобретшими до

1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в

соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ

«О страховых пенсиях», имеющими на 1 января 2017 года продолжительность

исполнения полномочий по муниципальной должности не менее одного года и

продолжающими исполнять указанные полномочия на 1 января 2017 года;

лицами, проходившими муниципальную службу в муниципальном

образовании Тихорецкий район, приобретшими право на пенсию за выслугу

лет, устанавливаемую в соответствии с решением, уволенными со службы до

1 января 2017 года;

3

лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности

муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет;

лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности

муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного

стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по

старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря

2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но

не ранее 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район               А.А.Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                          Д.Н.Лоцманов